
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

12
7,

 0
5 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° , DE Q DE Sm^(ÒJO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.090596/2017-90, e em razão da reestruturação determinada pela 
Portaria Normativa/PGJ n° 500, de 23 de agosto de 2017, válida a contar de 8 de setembro 
de 2017, 

RESOLVE: 

Art. Io Nomear e designar, a contar de 8 de setembro de 2017, os 
servidores para exercerem o cargo em comissão e a função de confiança, respectivamente, 
integrantes da estrutura administrativa do Ministério Público do Distrito Federal e 
Territórios, conforme Anexo I. 

Art. 2o Exonerar e dispensar, a contar de 8 de setembro de 2017, a 
nomeação e as designações dos servidores ocupantes dos cargos em comissão e das 
funções de confiança, integrantes da estrutura administrativa do Ministério Público do 
Distrito Federal e Territórios, conforme Anexo II. 

Art. 3o Dispensar, a contar de 8 de setembro de 2017, o servidor do 
encargo de substituto da função de confiança, integrante da estrutura administrativa do 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, conforme Anexo III. 

Z:\20l7\DG\Portanas\CC e FC - DG\SG - MINUTA COAD - 08191 O90596-2017-90 doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

12
7,

 0
5 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

01
7.

§qH MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
'.7 MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

Página 1 de 1 

ANEXO I 

SITUAÇÃO ATUAL 

DOCUMENTO/ 

DECLARAÇÃO 

FUNÇÃO TITULAR DOCUMENTO/ 

DECLARAÇÃO REGISTRO COD. DESCRIÇÃO MATR OCUPANTE CARGO 

08191.085540/ 
2017-13 

60020005M FC-03 
Assistente Técnico II da Divisão de Registro e 

Controle dos Feitos das Procuradorias de Justiça 
4052 LEONARDO SANTOS DA CUNHA 

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO/ ADMINISTRAÇÃO 

08191.086243/ 
2017-95 

60020013m CC-01 
Assessor Jurídico 1 do Gabinete da 1" 

Procuradoria de Justiça Criminal Especializada 
4006 LEANDRO FRANCA DE SOUZA 

TÉCNICO DO MPU/ APOIO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO/ ADMINISTRAÇÃO 

ANEXO II 

SITUAÇÃO ANTERIOR 

FUNÇÃO TITULAR 
LOTAÇÃO DA FUNÇÃO 

REGISTRO CARGO CÓD. MATR OCUPANTE CARGO 
LOTAÇÃO DA FUNÇÃO 

60020008 Secretário administrativo FC-02 4052 
LEONARDO SANTOS DA 

CUNHA 
TÉCNICO DO MPU/ APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ ADMINISTRAÇÃO 
600201000 - Divisão de Registro e Controle 

dos Feitos das Procuradorias de Justiça 

60020013 
Subsecretário Administrativo 11/ 

Assessor Jurídico I 
CC-01 4006 

LEANDRO FRANCA DF, 
SOUZA 

TÉCNICO DO MPU/ APOIO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO/ ADMINISTRAÇÃO 

600200000 - Coordenação Administrativa 
das Procuradorias de Justiça 

60020005 Chefe de Setor FC-03 968 
GLAUCIA DAMASCENO 

PEREIRA MARTINS SANTOS 
TÉCNICO DO MPU/ APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ ADMINISTRAÇÃO 
600201010 - Setor de Apoio e Controle dos 

Feitos das Turmas Recursais 

ANEXO III 

SITUAÇÃO ANTERIOR 

FUNÇÃO SUBSTITUTO 
LOTAÇÃO DA FUNÇÃO 

REGISTRO DESCRIÇÃO COD. MATR OCUPANTE 
LOTAÇÃO DA FUNÇÃO 

60020005 Chefe de Setor FC-03 876 WELLINGTON VIEIRA BRITO 
600201010 - Setor de Apoio e Controle dos Feitos das Turmas 

Recursais 

Z \20l7\DG\Portarias\CC e FC - DG\SG - MINUTA COAD - 08191 090596-2017-90 doe 


